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Vážení čtenáři, spoluobčané, 
sousedé, 

vítám Vás u stránek posledního letošního Zpravodaje a přeji příjemné čtení 

během svátečních dnů. 

Během uplynulého měsíce jsme rozsvítili stromečky ve všech částech naší obce, 

ve školce i v mnoha domácnostech se zastavil Mikuláš s čerty, obcí prosvištěl 

Koloběh, turisti i senioři si vyrazili do Prahy.  

Za pár dní je tu Štědrý den, sváteční vánoční dny, Silvestr. Přeji všem, aby svátky 

mohli strávit se svými nejbližšímu, v klidu a pohodě, podle svých představ.  

Na Štědrý den se můžete zastavit na návsi, zazpívat si společně s Vocal Bandem 

koledy, dát si svařák, čaj, cukroví. Od tří hodin bude otevřený vepřecký kostel     

a paní Nová bude rozdávat Betlémské světlo – nenechte si tuhle tradici ujít, 

krásně svátečně Vás naladí. Na Nový rok vyrazí z Nové Vsi přes všechny části 

obce do Miřejovic Novoroční běh. Každý rok nás běží/jede/pochoduje víc a víc   

a je to už také pěkná tradice, nebojte se přidat, třeba jen na kousek trasy.  

Co nás čeká v obci za novinky, to se dozvíte v článku pana starosty, samozřejmě 

to bude především výstavba kanalizace a další menší či větší projekty.  

Rádi Vám představujeme fotografickou soutěž, jejíž první ročník právě startuje   

a těšíme se, že se zapojíte, ať je Vám 10 nebo 70 let. Více najdete v článku 

Vesnický fotograf. 

Na stránkách Zpravodaje se tentokrát představuje Farní charita Kralupy a Hospic 

Tempus. Ve dnech 7. a 8. ledna projde naší obcí Tříkrálová sbírka pořádaná 

právě Farní charitou Kralupy, věříme, že koledníci nebudou odcházet                    

s prázdnou kasičkou. Pokud byste se jako koledníci chtěli zapojit, kontaktujte 

Farní charitu (paní Lenka Müllerová, tel. 724 919 267). 

Nechybí článek z historie obce, tentokrát o Kovařovicově vile a také oblíbená 

rubrika Co nevím, nepovím. 

V kalendáři už také najdete spoustu akcí naplánovaných na příští rok. 

Jménem redakce Vám přeji příjemné čtení!  

Bohdana Tobiášková, redakce 



 
V novém roce nás čeká mnoho nového. Po letech příprav kanalizace zahájíme 

v lednu stavbu. Jde o největší obecní projekt v historii obce za 102 milionů 

korun.  

Dále nás čeká nový systém svozu odpadů. Věřím, že ve výsledku bude              

pro občany pohodlnější a zcela jistě bude ekologičtější. Rádi bychom v roce 2019 

zbudovali dětské hřiště na Vepřku. Neuspěli jsme vloni se žádostí o dotaci,        

ale byla vypsána nová výzva, proto pravděpodobně požádáme znovu.  

Připravujeme žádost o dotaci na vyasfaltování poslední ulice v nové zástavbě    

ve Starých Ouholicích. Pokud to vyjde, tak bychom ji měli stihnout postavit ještě 

letos. Zadáme vypracování projektové dokumentace na další ulice v Nové Vsi, 

Nových Ouholicích a ve Vepřku. Dále pokračujeme v práci na stavebním 

povolení pro stavbu chodníků a opravu silnice II/608, abychom na podzim 2019 

mohli podat žádost o dotaci. 

Takže po roce 2018, kdy se toho stavebně moc nedělo, bychom měli zúročit 

papírovou práci a rok 2019 bude stavební. 

Dovolím si na závěr veselou silvestrovskou nadsázku – dosud jsme se my           

na úřadě topili v papírech, v roce 2019 se budeme konečně všichni topit trochu 

v bahně – ale nějaká práce bude vidět a výsledek bude stát za to.   

Podrobně Vás budu informovat dále ve zpravodaji. 

Martin Exner, starosta 



Letošní adventní stromečky 
v našich částech obce 

Jedním z hezkých nových adventních zvyků je rozsvěcení „vánočních“ 

stromečků“. V našich částech obce je to i příležitost pro setkávání se se sousedy. 

Rozhodli jsme se s manželkou, že letos, pokud to bude jen jenom trochu možné, 

navštívíme všechny. Nebylo to vzhledem k tomu, že souběžně probíhaly i další 

akce, jednoduché, ale podařilo se.  

S rozsvěcením začali prvního prosince ve Starých Ouholicích Soptíci.  Za docela 

chladného počasí se kolem stromku postupně sešlo několik desítek zejména 

mladých lidí s dětmi. Spolu „U Hasiče“ nazdobili stromek. Následovalo společné 

zpívání koled u harmoniky a prskavky. Postupně se připojovali i hosté, účastníci 

vepřových hodů probíhajících v hospodě. Odcházeli jsme s hezkým pocitem 

účasti na bezprostřední sousedské události.    

   

Souběžně s tímto probíhal i „Advent“ v Nové Vsi – rozsáhlá akce v areálu školky. 

Advent nabídl návštěvníkům řadu možností - nákupy dárků a dekorací, dílničky 

pro děti, občerstvení, živou hudbu … Ve školce jsme zastihli několik desítek 

převážně mladých lidí. Příjemný byl pohled zejména na děti, které s vervou 

vyráběly vánoční ozdoby. Rozsvěcení stromečku bylo de facto tečkou za náplní 

programu adventu. Stromek byl rozsvícen za znění vánočních koled.  

Následující den, tj. neděle druhého prosince, nám dal docela zabrat. Nemohli 

jsme si nechat ujít každoroční setkání s mužským pěveckým sborem Bratříčci       



a společným zpíváním koled v rotundě na Řípu. Už počasí, tj. vítr, mráz, déšť, 

sněhové přeháňky pobytu mimo domov nepřálo. Ve Vepřku jsme stihli               

až samotné rozsvěcení. Odolné sousedy od setkání neodradil ani déšť a zima.   

   

Přišlo by nám nefér u sousedů chybět a nepřispět k rozsvěcení v domovských 

Nových Ouholicích – rychle se loučíme od dobrot, svařáku a milých lidiček           

a spěcháme do Nových Ouholic.  

V Nových Ouholicích se stromečku ujal Okrašlovací spolek. Stromeček nastrojili, 

navařili, napekli. Drobné občerstvení přinesli i sousedé. Po společné chvilce 

rozjímání kolem stromku jsme se přesunuli do společenské místnosti. Tady jsme 

v teple u gulášku a dobrot strávili příjemné, tak vzácné sousedské posezení.  

   

Miřejovičtí, ti si s rozsvěcením stromečku počkali po Mikuláši. Organizoval ho 

jako obvykle Maraton klub. Stejně jako vždy se kolem stromečku sešla celá obec, 



všechny věkové skupiny. Přijeli i senioři, kteří nyní žijí mimo Miřejovice. (Tuto 

soudržnost jim lze jen závidět.)  

     

Nechybělo nic, co k takovéto příležitosti patří. Pohoda, občerstvení, potřeba       

si popovídat … Nám chyběl čas na delší setkání. Obec organizovala setkání 

s občany o odpadech, které jsme si nemohli nechat ujít.  

Manželé Vogničovi             

Foto: B. Vognič, M. Exner, R. Kozaňáková 

      

 

Rozsvícení vánočního stromečku 
ve Starých Ouholicích 

První prosincovou sobotu jsme se sešli ve Starých Ouholicích rozsvítit vánoční 

stromeček.  

Děti stromeček ozdobily vlastními ozdobami a společně rozsvítily. Ani letos 

nechybělo zpívání koled s harmonikou a tvořivé dílničky v hospůdce U Hasiče. 



Zdobili jsme perníčky, vyráběli vánoční dekorace. Zlatým hřebem byla návštěva 

Mikuláše a čerta, kteří za básničku každému dítěti nadělili sladký balíček.  

 

Věříme, že se dětem nadílka líbila, děkujeme za podporu a těšíme se na další 

setkání i v příštím roce.  

Všem přejeme krásné Vánoce a do nového roku hodně zdraví a spokojenosti.  

 

Za Spolek Soptíci Veronika Kuchtová  



Miřejovické rozsvěcení 

V pátek 7. 12. v podvečer se v Miřejovicích rozsvítil poslední z pěti vánočních 

stromečků Nové Vsi. Bylo to, tak jako každý rok, příjemné setkání sousedů, přá-

tel a známých. Děti si zapálily oblíbené prskavky, dospělí popíjeli svařené víno, 

na velký ořech byly promítány vánoční motivy a došlo i na koledy. Ty nám zahrál 

Ládík Vymětalík na klávesy. Náladu nám nezkazil ani drobný déšt, který se poz-

ději spustil. A jako milou pozornost si každý odnesl větvičku jmelí pro štěstí. 

Dana Burianová 

Adventní čas ve školce  
Všechno to začalo sněhovou nadílkou. V sobotu 1. prosince bylo všude bílo         

a ve školce se konalo druhé rozsvěcení vánočního stromečku, který nám na za-

hradě svítí dnem i nocí. Čas před Štědrým večerem je pro děti vždycky dlouhý    

a těšení je veliké. Nám ho přišel zpestřit Mikuláš s andělem a nechyběl ani po-

řádný čert. Nadílka byla bohatá a všichni byli opravdu stateční. Příjemné bylo      

i vánoční odpoledne s rodiči, kterým děti předvedly svoje vystoupení s velkým 

nasazením. Společné setkání a popovídání se spoustou vánočních dobrot bylo 

sladkou tečkou besídky.  

  

Než se rozejdeme na vánoční prázdniny, budeme mít divadelní představení, 

dárky pod stromečkem a výlet do kostelíku na Vepřku. Potom už Vánoce oprav-

du přijdou…  

Ráda bych vám za děti i dospělé ze školky popřála příjemný čas vánoční a všech-

no dobré v roce 2019.  

Martina Srncová 



FOTOREPORTÁŽ 
z NOVOVESKÉHO ADVENTU  

  

Ve školce v teple se pilně tvořilo – vánoční dekorace, proutěné výrobky, zdobení 

perníčků 

  

1. prosince ráno nasněžilo, lepší kulisy jsme si nemohli přát! 

    

Malý trh ve školkové stodole a také venku, koncert Vocal Bandu Markéty Aptové 



  

  

Vystoupení ledčických školáků a novoveských školkáčků 

  

  

Foto: P. Srnec, B. Tobiášková 



NOVOVESKÝ TURISTICKÝ KLUB 
KUDYKAM 

V neděli 9. prosince jsme vyrazili na další výlet s naším turistickým  

klubem. Tentokrát jsme se vydali do Prahy. Našim cílem bylo užít si  

adventní Prahu bez tlačenic v davu. A to se nám  

skutečně podařilo. Z nádraží Praha - Podbaba jsme se svezli tramvají                   

na zastávku Hradčanská, odtud už jsme šli pěšky a začali jsme objevovat  

krásy liduprázdných uliček Nového světa. Loreta nás přivítala jak na objednávku 

svou zvonkohrou. Právě se zde  

natáčel Adventní koncert České televize. 

Děti si mohly díky Pepovi  

Burianovi prohlédnout přenosový vůz, 

byl to pro ně zážitek.   

Naše cesta pokračovala okolo Černín-

ského paláce, přes Strahovský klášter, 

pod pražským hradem, přes Malou stranu směrem na Kampu. Zde jsme se krát-

ce zastavili i Werichovy vily a v Sovových mlýnech. Odtud už jsme šli přímo        

na Masarykovo nádraží a vyrazili domů. Bylo to velmi příjemné zakončení naší 

letošní turistické sezóny. 

Jménem všech organizátorů výletů s naším turistickým klubem bych Vám  

ráda popřála šťastné a veselé Vánoce a do nového roku 2019 vše nejlepší,  

hlavně pevné zdraví a spokojenost. Těšíme se na viděnou na dalším  

výletě.  

Renata Hakrová, Novoveský turistický klub Kudykam  

A kam příště?  

V neděli 6. ledna si důkladně křížem krážem projdeme veltruský park, a to            

i do těch nejvzdálenějších koutů. Sraz bude v 9:45 na mostě u zastávky, sejdeme 

dolů a kolem campu zamíříme do parku. Trasa není přesně daná, uvidíme, kam 

nás nohy zavedou.  

Těšíme se na viděnou! Turistice zdar! Za Kudykam zve B. Tobiášková  



Sraz v neděli 6. ledna 9:45 
na novém veltruském most ě

Můžete popojet vlakem 9:21 z Nových Ouholic do Nelahozevsi 
a na most  dojít pěšky. Pokud přĳ edete autem, dá se v Miřejovicích 

zaparkovat poblíž most u.

Těšíme se na viděnou!

11. výšlap Veltruským parkem
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Vhodné pro děti, seniory, pejskaře a celé rodiny
Turist ice zdar!

NOVOVESKÝ TURISTICKÝ KLUB



Koloběh Říp – Praha 2019 
V sobotu 8. 12. 2018 proběhl Vepřkem a Novými Ouholicemi již 27. ročník 

Koloběhu z Řípu do Prahy. Jedná se o závod smíšených dvojic, kdy muž a žena 

mají dohromady jedno kolo, o které se střídají, druhý z dvojice běží. Trasa měří 

50 km a jde většinou po červené značce. Cíl je v loděnici v Troji.  

Okrašlovací spolek Nových Ouholic uspořádal závodníkům již poněkolikáté           

i letos občerstvovací stanici v Nových Ouholicích. Dámy napekly různé koláče, 

škvarkové placky, namazaly rohlíky. Uvařil se čaj, připravila se voda k pití, 

nabízely se i banány a tatranky. Pro obveselení svoje i závodníků jsme vyhotovili 

i různé transparenty. Vždy se nám podaří spolu se závodníky vytvořit veselou, 

pozitivní atmosféru a i dobrovolníky na občerstvovačce to vždy vtáhne               

do závodu. 

  

Po proběhnutí poslední dvojice Novými Ouholicemi jsme naložili zbylé pochutiny 

do auta a jeli jsme do Klecánek, kde jsme udělali druhou občerstvovačku            

na trase. Tady, po 40 km, to občerstvení závodníci teprve oceňují. Vítězná 

dvojice doběhla na blátivé trase za 2:57 hodiny, nejpomalejší mají čas i přes        

6 hodin. Úctyhodný výkon podali všichni. 

Možná je dobré dodat, že organizátoři závodu nám nic neplatí, děláme               

to za svoje, pro dobrý pocit a pro pozitivní atmosféru, kterou se závodníky 

sdílíme a také z obdivu k tomu výkonu v zimním počasí. Závodníci to velmi 

oceňují jak během závodu, tak i potom na Facebooku závodu. Děkuji všem 

dobrovolníkům, kteří ke zdaru akce a k reprezentaci obce i spolku přispěli. 

Martin Exner, starosta 



 

 



INFORMACE ZASTUPITELSTVA 
V pondělí 10. 12. 2018 se sešlo zastupitelstvo obce na svém pravidelném 

zasedání. Přítomni byli: M. Exner, P. Štorek, E. Vosmíková, Ing. R. Hakrová, Ing. 

B. Tobiášková, P. Verner a L. Jansa. Omluveny byly: M. Pánková a D. Pappová. 

Zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.      

Zastupitelstvo na svém zasedání mimo jiné: 

 Určilo zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválilo program zasedání. 

 Projednalo provoz MŠ Nová Ves v době letních prázdnin v roce 2019. 

 Schválilo rozpočet na rok 2019 a střednědobý výhled rozpočtu MŠ N. Ves. 

 Schválilo rozpočet obce Nová Ves na rok 2019 a rozpočtové opatření 

střednědobého výhledu 2018 - 2022. 

 Schválilo pověření starosty k provedení rozpočtového opatření č. 10. 

 Vzalo na vědomí Zprávu o hospodaření obce v říjnu a listopadu 2018. 

 Schválilo rozpočtové opatření č. 9/2018. 

 Vzalo na vědomí zprávy kontrolního a finančního výboru. 

 Schválilo výši měsíčních odměn členům zastupitelstva a výborů                   

od 1. 1. 2019. 

 Schválilo záměr obce směnit nově vzniklý pozemek v majetku obce p. č. 

30/13 za nově vzniklý pozemek p. č. 285, vše v k. ú. Vepřek.  

 Schválilo mimořádnou odměnu starostovi. 

 Schválilo podpis smlouvy na svoz a likvidaci odpadu. 

 Schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Nová Ves č. X/2018 o stanovení 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů a nakládání se stav. odpadem na území obce N. Ves. 

 Schválilo podání žádosti o dotaci z MMR - Podpora obnovy místních ko-

munikací, pro projekt „Obnova místní komunikace Osa 4 Staré Ouholice      

v obci Nová Ves“ a schválilo podpis Příkazní smlouvy s firmou TNT Consul-

ting na podání žádosti o dotaci, administraci dotace a výběrového řízení    

na zhotovitele na tento projekt.  

Na závěr zasedání proběhla diskuze s občany. 



Zapsala Ing. Bohdana Tobiášková. Kompletní zápis naleznete na webových stránkách Nové 

Vsi www.nova-ves.cz v záložce Dokumenty obce/zápisy ze zasedání zastupitelstva (v levém 

sloupci). Zápis je také k nahlédnutí na Obecním úřadě.  

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  
OBCE V LISTOPADU 2018 

 

LISTOPAD  2018 1. 11. 2018 30. 11. 2018 

BÚ Česká spořitelna   460043319/0800  2 210 157, 18 Kč 2 323 789,04 Kč 

BÚ ČNB   94-2312171/0710 12 457 567,15 Kč 12 475 198,35 Kč 

Pokladna 56 263,00 Kč 51 285,00 Kč 

Celkový stav finančních prostředků 

obce  14 723 987,33 Kč 14 850 272,39 Kč  

   
Pokladna výdaje nad 30 000 Kč 

Mzdy 124 839,00 Kč 16. 11. 2018 

   
BÚ výdaje nad 30 000 Kč 

Žulové pamětní sloupky 52 500,00 Kč 2. 11. 2018 

MŠ Nová Ves – příspěvek na provoz 40 100,00 Kč 2. 11. 2018 

Zálohová daň 50 456,00 Kč 14. 11. 2018 

Sociální pojištění 60 008,00 Kč 14. 11. 2018 

Odměna 38 556,00 Kč 15. 11. 2018 

Odměna + zák. odchodné 113 796,00 Kč 16. 11. 2018 

Výběr hotovosti do pokladny 124 839,00 Kč 16. 11. 2018 

Svoz komunálního odpadu 10/2018 83 291,00 Kč 19. 11. 2018 

Svoz nadměrného a nebezpečného odpa-

du 108 101,00 Kč 20. 11. 2018 

Projektová dokumentace: osa 1, 2, 3 54 450,00 Kč  20. 11. 2018 

Zpracovala: Ing. R. Hakrová, místostarostka 

http://www.nova-ves.cz/


Zasedání zastupitelstva bude v pondělí 14. ledna 2019 

v 17:00 hodin v sále obecního úřadu.                        

Všechny občany srdečně zveme. 
 

Beseda ke stavbě kanalizace  
V pondělí 14. 1. 2018 v 18,30 se bude na sále obecního konat beseda ohledně 

připravované stavby kanalizace. 

Přítomni budou starosta Martin Exner, stavbyvedoucí Petr Honisch, technický 

dozor investora Ing. Lukáš Počík a autorský dozor Ing. Hana Píšová. 

Vysvětlí Vám způsob stavby kanalizace, omezení, která to přinese, co mají mít 

občané připravené, způsob komunikace mezi občany, obcí a stavební firmou        

a další praktické věci. 

Za elektrofirmu bude přítomen pan Polák, u kterého si můžete objednat stavbu 

elektropřípojky tlakové jímky. 

Všem budete moci položit Vaše dotazy. 

B. Tobiášková, informační výbor 

 

STAROSTA OBCE M. EXNER 
INFORMUJE 

Zahájení stavby kanalizace 

Dne 13. 12. 2018 jsem podepsal smlouvu se zhotovitelem stavby. Stavbu 

zahájíme 14. 1. 2019 předáním staveniště. Začne se pokládáním tlakových 

potrubí hlavních řádů bezvýkopovou metodou protlaku ve Starých Ouholicích     

a pak se postupně přesune na Vepřek, do Nových Ouholic a do Nové Vsi. 

Občané budou informováni letáky do schránek v případě uzávěr komunikací. 

Budeme využívat i SMS infokanál – doporučuji všem se do něj přihlásit. 



Jako další operativní komunikační kanál jsme založili na Facebooku profil 

Kanalizace Nová Ves. Tam budou aktuální informace, kontakty a budete tam 

moci psát svoje dotazy a připomínky.  

V příloze tohoto zpravodaje najdete informační leták s pokyny a kontakty          

na osoby okolo stavby. V případě dotazů a stížností ohledně průběhu stavby      

se přednostně obracejte na technický dozor investora Ing. Lukáše Počíka, tel. 

602 559 396, lukas.pocik@centrum.cz.  

Vlastníkům domů, kde bude tlaková přípojka, připomínám, že je třeba si kromě 

napojení z jímky do domu také včas nechat zřídit elektrickou přípojku                

pro napájení čerpadla podle pokynů v přiloženém letáku. Realizaci této přípojky 

včetně potřebné revize si můžete objednat také u elektrikářské firmy, jejíž 

kontakty jsou v přiloženém letáku. 

Budeme dělat, co je v našich silách, aby stavba běžela hladce, s co nejmenším 

nepohodlím pro občany. Přesto zcela jistě budou problémy, bude bláto, budou 

objížďky, pohyb stavebních strojů a další nepříjemnosti. Bez toho se ještě žádná 

stavba neobešla. Problémy budeme řešit. Prosím proto o shovívavost, trpělivost 

a spolupráci. Věřím, že společně to dáme. 

Změna otevírací doby pošty Nová Ves 

Na základě požadavku občanů jsme ve spolupráci s paní zastupitelkou               

M. Pánkovou projednali s Českou poštou prodloužení otevírací doby pošty        

do podvečerních hodin. Oblastní manažer České pošty pan Mgr. Landa ochotně 

vyhověl a výsledkem je, že pošta bude od 1. 1. 2019 otevřena následovně: 

Pondělí  8 – 11 a 14 – 18 

Úterý  8 -  11 a 14 – 16,30 

Středa 8 – 11 a 14 – 18 

Čtvrtek 8 -  11 a 14 – 16,30 

Pátek 8 – 10,30 

Děkujeme poště za vstřícný přístup k zákazníkům. 

Zpomalovací prahy v Nové Vsi 

Na žádost občanů jsme instalovali zpomalovací práh v Nové Vsi                        

před nepřehlednou křižovatku na ulici od pošty ke školce. 



Další práh instalujeme u mateřské školky pro větší bezpečnost dětí. Osobně 

nejsem velkým příznivcem zpomalovacích prahů, byl bych raději, kdyby řidiči 

jezdili ohleduplně bez nich, ale zřejmě v některých místech je to potřebné 

řešení. 

Uzavření obecního úřadu mezi svátky 

Obecní úřad bude uzavřen ve dnech 27. - 31. 12. 2018 z důvodu dovolených. 

Budeme se na Vás těšit 2. 1. 2019. Děkujeme za pochopení. 

Historické fotografie obce 

Rádi bychom udělali elektronickou knihovnu historických fotografií z naší obce. 

Prosíme občany, kteří mají staré fotografie, na kterých je vidět naše obec 

v minulosti, ať už stavby nebo významné události, aby nám tyto staré fotografie 

zapůjčili k naskenování. Pak je samozřejmě vrátíme. Děkujeme. 

Rádi bychom tyto fotografie utřídili a třeba z nich časem udělali výstavku. Také 

bychom je mohli použít do kalendáře s historickými fotografiemi obcí, který 

každoročně společně s dalšími obcemi vydáváme. 

Nový systém svozu odpadů 

V pátek 7. 12. 2018 proběhla na sále beseda o problematice odpadů, které se 

zúčastnila asi dvacítka občanů. Zajímavou prezentaci měl Ing. Tomáš Hlavenka, 

MBA z poradenské firmy ASHPA oběhové hospodářství, který nám nový systém 

svozu odpadů pomohl nastavit a rozjet.  

Bohužel, předpoklad, že se systém podaří zlevnit tím, že se bude více třídit          

a svážet méně směsného odpadu, se nám nepodařilo naplnit. Obec vypsala 

výběrové řízení a cenu zastropovala o 10% výše, než byla současná a nenabídla 

jediná firma. Museli jsme opakovat výběrové řízení a cenu zastropovat výše         

a přihlásila se dosavadní svozová firma s cenou za roční svoz odpadu 1.362.912,- 

Kč. Z toho vyplývá, že náklady budou kolem 1.300,- Kč na osobu. A také to, že 

svozové firmy mají jednak přirozený monopol vlastnictvím skládek a za druhé 

zřejmě nějaké nepsané dohody o zájmových oblastech. Zvýšeným tříděním        

se nám ale zvýší odměny za třídění od firmy Eko-kom. 

Uvidíme, jak se nám systém zaběhne, kolik bude v domácnostech barevných 

popelnic. V létě to vyhodnotíme a budeme hledat cesty, jak náklady na odpady 



zlevnit. Nabízí se buď rozdělit svoz směsného a tříděného odpadu, protože      

pro tříděný odpad není třeba skládka a je v něm větší konkurence, nebo vytvořit 

svazek obcí a svážet si odpad sami. 

Každopádně mám radost, že o barevné popelnice je velký zájem. Omlouvám     

se, že na začátku nám nešlo dobře objednávání popelnic přes internet, ale data 

se neztratila a všem zájemcům jsou popelnice postupně rozváženy. O popelnice 

můžete žádat do vyčerpání našich zásob. 

V příloze tohoto zpravodaje je kalendář svozů různých druhů odpadů. Ten          

si uschovejte a podle něj přistavujte popelnice jednotlivých druhů odpadů 

k vysypání. 

M. Exner, starosta 

SPOLEK SENIORŮ informuje 
Na své poslední letošní schůzce jsme se sešli 6. prosince.  Mikuláš se svým 

doprovodem nám nikoho neodnesl, takže jsme se sešli ve slušném počtu             

u spousty dobrot, které přinesly naše oslavenkyně.  

Program byl obvyklý, to je vzpomenutí toho, co jsme viděli a prožili, projednání 

aktivit a připomenutí akcí dalšího období, popřání oslavencům. Tentokrát jsme 

měli příležitost oslavit vzácně kulaté a o fous menší půlkulaté. Přáli jsme              

a věříme, že paní Nová i Horová budou ještě dlouho tak svěží a čiperné jak jsou 

nyní. V rámci schůzky jsme si formou projekce obrázků připomněli značnou část 

aktivit, které jsme v průběhu roku absolvovali.  

Dohodli jsme se, že kromě návštěvy České televize nebudeme sami další akce 

vymýšlet, že se podle možností připojíme nebo zúčastníme akcí v obci nebo 

spolků. Což jsme dodrželi již tím, že jsme se připojili k Okrašlovacímu spolku      

při přípravě a průběhu občerstvovací zastávky Koloběhu Říp – Praha v Nových 

Ouholicích. Využili jsme laskavosti paní Vymětalíkové, která nám ochotně 

vyjednala návštěvu pracoviště České televize. Vše klaplo a všichni zúčastnění byli 

velice spokojeni. Ještě jednou velice děkujeme paní Darině. Bonbónkem            

na závěr byla návštěva výstavy věnované televizní taneční soutěži Stardance. Že 

se bude líbit našim děvčatům, o tom jsem nepochyboval. Že budu i já odcházet 

nadšený, to jsem skutečně nepředpokládal ani ve snu. Vřele doporučujeme.   



 

Následující členskou schůzku plánujeme 10. ledna od 14 hodin. Mimo jiné        

se na ní budeme věnovat přípravě výroční členské schůze, kterou hodláme 

uskutečnit začátkem února.  

Vážení spoluobčané – sousedi. Přejeme Vám klidné a spokojené 

vánoční a novoroční svátky, pevné zdraví, pohodu a úspěšný 

nastávající rok. Neseďte doma – účastněte se akcí, které nám všem 

obec i spolky nabízí – rádi Vás uvidíme i na těch našich. 

Za spolek seniorů Ing. Bruno Vognič – předseda 

Představení práce Farní charity 
v Kralupech nad Vltavou 

Vážení občané,  

mnozí z vás se již s činností Farní charity měli možnost seznámit ať už prostřed-

nictvím webových stránek, sociálních sítí či námi pořádaných akcí nebo jen z do-

slechu. Avšak stále je dost obyvatel kralupského regionu, kteří činnost naší or-

ganizace neznají a tak si dovolujeme uvést krátké představení.  

Farní charita Kralupy nad Vltavou je nezisková církevní organizace, působící      

od roku 2001, zpočátku na dobrovolnické úrovni. Profesionálně svou činnost 

startuje roku 2006 a to registrací první sociální služby Poradenského centra. Cí-



lem zaměstnanců působících v této službě je konkrétní pomoc lidem v jejich na-

léhavé životní situaci kvalifikovaným sociálním, právním či dluhovým poraden-

stvím nebo zprostředkování kontaktu na jiné odborné pracoviště (psycholog, lé-

kař,…). Služba působí dodnes a je hojně využívaná.  

Z dalších služeb, kterými se snažíme podporovat především rizikové skupiny dětí 

a mládeže, tzv. děti s klíčem na krku a bezdomovce patří preventivní služba Níz-

koprahového zařízení pro děti a mládež a Nízkoprahové denní centrum.  

Jak nás neustále zkušenost učí, pracovat s problematickými dětmi je potřebné, 

jsou však případy, kdy je nutné pracovat s celými rodinami. Proto jsme postu-

pem času začali provozovat i další preventivní službu, Sociálně aktivizační služ-

bu pro rodiny s dětmi, která si klade za cíl poskytovat pomoc a podporu rodi-

nám v tíživé životní situaci a to formou konkrétní pomoci např. s doučováním 

nebo výchovou dětí, dále učíme rodiče, jak s dětmi trávit volný čas, organizuje-

me příměstské tábory, výlety apod.  

V případě nenadálé ztráty bydlení poskytujeme dočasnou službu Azylového 

bydlení a Domu na půl cesty. Avšak dát lidem střechu nad hlavou nestačí, sna-

žíme se vždy a v každé situaci pracovat s konkrétním člověkem a situací podle 

rčení: „Dej člověku rybu a nasytíš jej jeden den, nauč jej rybařit a nasytíš jej      

na celý život.“ 

V duchu výše zmíněného funguje i naše nejnovější poskytovaná služba Sociální 

rehabilitace, kde se snažíme zvyšovat šance dlouhodobě nezaměstnaných,        

či jinak znevýhodněných lidí uplatnit se na trhu práce. V rámci této služby pro-

vozujeme sociální podnik s názvem Šuplík, což je vlastně prodej secondhando-

vých věcí za dostupné ceny. A dále sociální podnik Chickepa, sestávající z šicí, 

keramické a papírenské dílny. Nejvíce využívaná veřejností je v současnosti šicí 

dílna, kde je možné si nechat upravit či opravit oděvy či bytový textil. Na všech 

těchto pracovištích vytváříme prostor pro ty, kteří mají zájem o zvyšování svých 

pracovních kompetencí a návyků, zkrátka chtějí pracovat.  

Prostřednictví sociálních podniků se snažíme krom jiného také šetřit naši plane-

tu. Jsme si vědomi toho, že každé „málo“ má svůj význam a proto šijeme 

z darovaných materiálů odnosné tašky na nákup, ekologické sáčky na chleba, 

síťované sáčky jako alternativu k mikrotenovým. Naší snahou je zužitkovat vět-

šinu toho, co se k nám do charity dostává od lidí jako už nepotřebné.  



Zveme Vás tedy k návštěvě charity v Sokolské ulici v Kralupech nebo v Second 

handu Šuplík v Gagarinově ulici v Lobečku.   

Závěrem nám dovolte, abychom vám všem popřáli pohodový start v roce 2019. 

Za Farní charitu Kralupy nad Vltavou Lenka Müllerová 

Více info na www.kralupy.charita.cz, FB profil Farní charita Kralupy.  

O sbírce 

Tříkrálovou sbírku pořádá 

každoročně Charita Česká re-

publika. Skupinky koledníků, 

doprovodné akce i distribuci 

pokladniček organizují jednotlivé místní Charity, často ve spolupráci s farnostmi, 

školami či různými mládežnickými organizacemi. 

Úspěch celé sbírky závisí na aktivitě tisíců lidí ve všech koutech republiky, často    

i v obcích o několika desítkách obyvatel. Tříkrálová sbírka je největší dobrovol-

nickou akcí u nás a jsme rádi, že díky věrným koordinátorům, koledníkům i dár-

cům jsme ji uspořádali už posedmnácté. 

Komu sbírka pomůže? 

Výtěžek sbírky je určen na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, mat-

kám s dětmi v tísni a dalším jinak sociálně potřebným skupinám lidí a to zejména 

v regionech, kde sbírka probíhá. Nejméně desetina výnosu sbírky je každoročně 

určena také na humanitární pomoc do zahraničí. Více v sekci využití sbírky. 

Kdo koleduje? 

Do ulic obcí a měst vychází více než 14 tisíc kolednických skupinek (přibližně       

50 000 dobrovolníků). Sbírka má ustálená pravidla, vedoucím skupinky musí být 

dospělá osoba vybavená průkazem koledníka. 

Kontakt pro zájemce o koledování: Farní charita Kralupy n. Vlt., paní Lenka Müll-

erová, tel. 724 919 267.  

Tříkrálová sbírka proběhne v naší obci ve 
dnech 7. a 8. ledna 2019. 

 

http://www.kralupy.charita.cz/
http://www.charita.cz/
http://www.charita.cz/
https://www.trikralovasbirka.cz/vysledky/
https://www.trikralovasbirka.cz/o-sbirce/vyuziti-sbirky/zamery-aktualni-sbirky/
https://www.trikralovasbirka.cz/res/archive/010/001198.pdf?seek=1469010842
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Kino Nové Ouholice 

Dne 16. 1. 2019 se bude od 19 hodin promítat v klubové místnosti bývalého 

zdravotního střediska v Nových Ouholicích v rámci projektu Člověka v tísni 

„Promítej i ty“ dokumentární film 

Zločinci podle zákona  
Režie: Alexander Gentelev  

Země původu: Izrael, Německo, Španělsko  

Rok výroby: 2010  

O životě se neučili ve školách, ale v kriminále. Tam si také vybírali své budoucí 

spolupracovníky. Tetování jim neslouží jako ozdoba, ale jako projev pohrdání 

autoritami a znak příslušnosti ke své vězeňské kastě a její hierarchii. Nikdy 

normálně nepracovali, přesto jsou milionáři. A jsou na to náležitě pyšní. Řeč je o 

hlavních postavách znepokojivého dokumentu Alexandra Genteleva, jemuž se 

podařilo získat důvěru několika čelních představitelů ruskojazyčného podsvětí, 

takzvaných vorů v zakoně. Ti musejí dodržovat speciální kodex - nepsané zákony, 

které vznikly ve třicátých letech minulého století v sovětských gulazích. Jejich 

nebývale otevřené výpovědi společně s archivními záběry z ruských věznic či 

ukázkami „mafiánských radovánek" podávají velmi komplexní a ucelený pohled 

na rozvoj organizovaného zločinu v 

Rusku od perestrojky až do dnešní 

doby. Podle bývalého pracovníka 

ruského Interpolu mají dnes tito lidé 

zásadní vliv na ekonomická a politická 

rozhodování své země, neboť dobře 

vědí, že kromě po zuby ozbrojených 

bodyguardů musejí disponovat i „svým" 

politikem. 

POZOR! Protože je většina diváků z Nových Ouholic, přesunuli jsme promítání   

do bývalého zdravotního střediska Nové Ouholice 43. 

 Vstup je zdarma, srdečně zveme všechny. 

M. Exner za Okrašlovací spolek Nových Ouholic a okolí 



Mi ejovice  Nová Ves  Nové Ouholice  Staré Ouholice  Vep ek

www.nova-ves.cz

slavnostní zahájení na návsi ve 14:00

vystoupení d tí z okolních škol hudební vystoupení:
skákací hrady AMBERLANE
emeslný jarmark Markéta Aptová

airsoftová st elnice enský sbor Nedachlebjanky
truhlá ská dílni ka SENIOR MINICHOR
popcorn, ob erstvení

od 20:00 tane ní zábava se skupinou GRADACE

v sobotu 23. zá í 2017 na 

Obec Nová Ves Vás ve spolupráci 
s Maraton klubem Mi ejovice, Okrašlovacím spolkem Nových Ouholic a okolí, 

Spolkem senior , TJ Sokol Nová Ves a Mysliveckým sdru ením Diana 

srde n  zve

10.
 NOVOVESKÉ
POSVÍCENÍ

Obec Nová Ves 

N  V  V N  O N  N

v sobotu

9. února 2019
 

 
  

       
     

NOVOVESKÝ 
MASOPUST

          



 

Fotíte rádi? Pak je pro Vás jako dělaná fotosoutěž, kterou jsme pro Vás 

s kulturním výborem připravili. Pojďte s námi zachytit krásná místa naší obce 

v proměnách času.  

Ročně vyhlásíme tři kola soutěže na různá témata, jako první z nich jsme vybrali 

ZIMA NA VSI. 

Jak soutěžit? Na adresu zpravodaj@nova-ves.cz posílejte do 28. 2. 2018 

fotografie na dané téma, max. 5 snímků od jednoho autora. Budeme rádi, pokud 

k nim připojíte i komentář, např. kdy a kde jste fotili apod. Snímky by měly být 

dostatečně kvalitní pro zveřejnění. Během března proběhne na webových 

stránkách obce hlasování o nejlepší fotografii. Deset nejúspěšnějších snímků pak 

vystavíme na výstavě v sále Obecního úřadu, kde si je budete moci prohlédnout 

naživo. Zde také proběhne hlasování o vítěznou fotografii. První tři snímky 

budou odměněny, fotografie zveřejníme ve Zpravodaji.  

Podrobná pravidla najdete na webu obce. Přihlášením do soutěže poskytuje 

účastník souhlas s využitím snímků pro další účely (publikování ve zpravodaji, na 

webu a FB obce, na veřejných místech).  

Máme také v plánu připravit na rok 2020 Novoveský kalendář, kde by se právě 

Vaše fotografie mohly objevit. 

Těšíme se na hojnou účast a na fotografie, které nám odhalí krásy naší obce. 

Za námět na fotosoutěž děkujeme Romanovi Civínovi. 

Za kulturní výbor Bohdana Tobiášková 

mailto:zpravodaj@nova-ves.cz


CO NEVÍM, NEPOVÍM: 
- Možná jste si všimli několik řad svahových tvárnic tvořících vkusné zákoutí   

pod strání na úrovni značení konce obce Nové Ouholice vpravo od silnice 608   

ve směru na Kralupy. V tomto místě 

vyvěrají tři poměrně vydatné 

prameny, které majitel pozemku 

vyvedl hadicemi do tohoto místa. 

Prameny poskytovaly vodu i v těch 

nejsušších obdobích tohoto roku. 

Voda je bohužel nepitná.  

- „Bratříčci na Řípu po desáté“.  

 

Opět jsme, stejně jako v minulých deseti letech, měli možnost potěšit                 

se neotřelými koledami v podání jedenáctičlenného mužského moravského 

pěveckého sboru „Bratříčci“. „Bratříčci“ mají pravidelně na svém turné              

po jednom vystoupení v Praze, v Roudnici nad Labem a nakonec v rotundě na 

bájném Řípu. Pro každého, kdo se letos 2. prosince hodinového vystoupení 

zúčastnil, byl zážitek nanejvýš zaslouženým. Sníh s deštěm, námraza, prudký vítr 

– otrlých i přesto byla plná rotunda. Zážitek z výkonu pěvců, zvonění zvonů 



rotundy a neformální beseda s aktéry podniku po skončení  - vše dohromady 

vytvořilo silný emotivní zážitek.  

Nedalo nám to a ptali jsme se na začátky této aktivity. Tři z dnešního sboru 

„čundrovali“ před deseti lety po našem kraji. Vynikající zpěváky napadla 

myšlenka zazpívat si v rotundě na Řípu. Jejich prosbě duchovní roudnického 

kostela vyhověl a tradice byla na světě.   

PS: O kvalitě výkonu pěvců svědčí i skutečnost, že před několika týdny se jim 

dostalo cti vystupovat v Národním divadle v Praze.    

- Letošní vánoční čas je ozvláštněn jevem, který se opakuje výjimečně – 

průletem komety pozorovatelné pouhým okem. Navozuje situaci popsanou 

evangeliem svatého Matouše, který v něm popisoval cestu tří mudrců                

za Mesiášem. K cíli je vedla jasná hvězda. Tajemství betlémské hvězdy odhalil 

astronom a matematik J. Kepler, který působil na pražském dvoře císaře Rudolfa 

II. Podle něj šlo konjunkci /překrytí a tím znásobení svitu/ planet Jupitera            

a Saturnu.  

„Vánoční kometa“ kolem Země proletěla 16. prosince. Nese označení                 

46 Wirtanen. Mimořádná je i tím, že dosud pouze devět komet za dobu vedení 

záznamů proletělo blíž k nám. Měl někdo to štěstí, že ji zaregistroval?       

 (použitý zdroj LN z 15. prosince 2018) 

Bruno Vognič, kronikář 

PYROTECHNIKA ŠKODÍ ŽIVOTU     
I ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ 

Blíží se poslední den v roce, který je spjatý s odpalováním petard a ohňostrojů. 

Společnost pro zvířata nám poskytla informační materiál o problémech, které 

tyto aktivity přináší, připravili jsme z něj výtah. 

Ohňostroje, tzv. zábavní pyrotechnika obecně a bezohledné oslavy přinášejí     

do života lidí a zvířat zmatek, úzkost a strach. Zvířata jsou vyděšená, schovávají 

se a snaží se před hlukem a výbuchy uniknout. Následkem slepé paniky dochází 

k vážným zraněním, doživotním traumatům a zvířata mohou fyzickým                  

či psychickým následkům podlehnout. Psi a kočky se velmi lehce zaběhnou         



a ztratí se. Mnoho z nich pak v lepším případě končí v útulcích a odchytových 

stanicích. Mnohá zvířata se již nikdy nenajdou. 

V šoku a stresu jsou i volně žijící zvířata (veverky, srny, prasata, …) a zvířata 

zavřená na farmách. Ptáci žijící ve velkých městech v úleku naráží do trolejí        

či elektrického vedení. Ti všichni škodlivou, nebezpečnou „zábavní“ 

pyrotechnikou trpí a dokonce hynou! 

Zvířata mají mnohem citlivější smysly než lidé 

- Výbuchy v blízkosti zvířat způsobují popáleniny, poškození očí a jiná těžká 
zranění. 

- Zvířata mohou v panice vběhnout pod motorová vozidla. 

- Psi a kočky si mohou splést pyrotechniku s hračkou – následky jsou tragic-
ké. 

- Psi a kočky se velmi snadnou zaběhnou a ztratí se.  

- U březích savců způsobují výbuchy potraty. 

- Vyděšená zvířata utíkají, opouštějí svá teritoria a úkryty. V době hnízdění 
ptáci opouštějí v šoku mláďata. 

- Po použití pyrotechniky se objevuje zvýšený počet osiřelých mláďat. 

- Ptáci slepě narážejí do čehokoliv – do budov, drátů elektrického a jiného 
vedení atd. 

- Exploze ohňostrojů uvolňují chemické látky znamenající nebezpečí pro lidi   
i zvířata poblíž i dále ve směru větru. 

- Je prokázáno nižší snášení vajec u slepic – nosnic ve dnech po ohňostro-
jích, vajíčka jsou často vadná. 

Žádná sláva! 

- Zábavní pyrotechnika může vydávat hluk v hodnotách až 19O dB. 

- Hranice poškození lidského sluchového ústrojí je 75 – 8é dB. 

- Hranice poškození sluchu prakticky u všech zvířat je ještě nižší. 

Pyrotechnika škodí životnímu prostředí! 

- Riziko požáru. 

- Produkce světla, hluku, jedovatých látek a odpadu. 

- Přispívává k ničení ozonové vrstvy. 



- Může kontaminovat rozsáhlejší území a ovlivnit kvalitu ovzduší v lokalitě. 

Pyrotechnika a zdraví lidí 

- Zranění při neopatrné manipulaci. 

- Velké množství jedovatých nebezpečných zplodin. 

- Riziko kontaminace vody (perchloráty – zabránění vstřebávání jódu - one-
mocnění štítné žlázy). 

- Světelné záblesky mohou u lidí s epilepsií vyvolat až záchvat. 

Společnost pro zvířata – ZO ČSOP, Michelská 5, 140 00 Praha 4, 

http://spolecnostprozvirata.cz/kampane/stopzabavnipyrotechnice/ 

 

POMOCNÁ RUKA PRO DŮSTOJNÉ 
POSLEDNÍ DNY 

Hovořit otevřeně o smrti je u nás stále neobvyklá věc. Mnoho let se konec 

lidského života odehrával především v nemocnicích a ústavech. Teprve 

v poslední době se více hovoří o tom, že odchod je přirozená součást života         

a že lidé v konečném stádiu své vážné nemoci nebo v samotném závěru života 

mohou zůstávat v rodinném kruhu. V blízkosti svých nejdražších, včetně 

domácích mazlíčků. Obklopeni věcmi, které vytvářely jejich vzpomínky, radost     

i žal. Cesta doprovodit svého příbuzného není jednoduchá. Je plná strachu, 

bolesti, uvědomění si vlastní smrtelnosti. V této nelehké, ale velmi důležité 

cestě, pomáhají rodinám týmy mobilní hospicové péče. 



Jedním z nich je domácí Hospic Tempus, z.s. Domácí hospic působí v oblasti 

Mělnicka a Prahy – východ. 

S úctou a pokorou pomáhá lidem, kteří se ocitli v terminálním stadiu 

nevyléčitelné nemoci a přejí si strávit své poslední dny doma, v kruhu milující 

rodiny. Mobilní hospic poskytuje domácí zdravotní péči, pečovatelské                  

a odlehčovací služby. Nabízí též psycho - sociální podporu klientovi a jeho 

rodině, zprostředkovává duchovní pomoc, pokud si ji rodina či nemocný přeje. 

„Náš tým tvoří lékařka s atestací z paliativní medicíny, všeobecné zdravotní 

sestry, pečovatelka, psychosociální pracovník a duchovní. Každý z nás má 

zkušenosti s osobami se zdravotním postižením, s paliativními pacienty                

a dlouhodobě nemocnými. Pravidelně se školíme a účastníme seminářů, 

certifikovaných kurzů jako je např. hojení chronických ran, močová katetrizace 

muže, bazální stimulace…“ 

Tým mobilního hospice je rodině přijaté do péče k dispozici 24 hodiny denně,     

7 dní v týdnu, klienti mohou využít nepřetržité telefonní pomoci. 

Zdravotní sestry pravidelně dochází do domácnosti, kontrolují zdravotní stav, 

podávají infuze a injekce včetně opiátů, převazují rány, měří fyziologické funkce, 

radí s pitným režimem a stravou a také ohledně příznaků těžké nemoci jako        

je bolest, dušnost, nevolnost. Vysvětlí, jak manipulovat s nepohyblivým 

pacientem, naučí rodinu pacienta polohovat a jak o něj celkově pečovat. 

Domácí hospic zajišťuje pomůcky usnadňující péči o nemocného v jeho domově, 

od polohovacího lůžka až po přenosný koncentrátor kyslíku. 

Důležité je též vytvořit dostatek času a prostoru pro načerpání nových sil             

a odpočinku pečující rodině. Odlehčovací služba u nás znamená, že náš 

pracovník zůstává u nemocného a pečující si zařídí své neodkladné záležitosti. 

Uvědomujeme si, že nejdůležitější je pro rodinu a umírajícího společně strávený 

čas, přestože prožívají nejtěžší okamžiky života. 

V této těžké chvíli je vám domácí hospic oporou a nadějí. 

Mgr. Dita Brezováková - zástupkyně zdravotní péče 

Kontakty: HOSPIC TEMPUS z.s., e-mail: hospic@hospictempus.cz, tel.: 

+420 720 557 554, www.hospitempus.cz 



HOSPIC TEMPUS

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE 
MĚLNÍK, PRAHA – VÝCHOD

Člověk nemá nic vzácnějšího a cennějšího než čas
 Ludwig Van Beethoven

POMÁHÁME
s úctou a pokorou lidem, kteří se ocitli 
v terminálním stadiu nevyléčitelné choroby 
a přejí si strávit své poslední dny doma, v péči 
obětavé rodiny.

POSKYTUJEME
•	 domácí zdravotní péči 
•	 psychosociální podporu
•	 odlehčovací a pečovatelskou pomoc

TÝM
•	 všeobecné sestry
•	 psychosociální pracovnice
•	 pečovatelky
•	 lékař

PODMÍNKY	PŘIJETÍ	DO	PÉČE
•	 terminální stadium onemocnění (např. 

nádorového)
•	 poskytnutí lékařské zprávy o onemocnění 

klienta
•	 doporučení praktického nebo jiného 

ošetřujícího lékaře 
•	 k poskytování domácí hospicové péče
•	 informovaný souhlas klienta 
•	 vyplněná žádost o poskytnutí domácí 

hospicové péče 
•	  zajištěná celodenní péče jiné osoby nebo 

rodiny klienta
•	 bydliště do 35 km od Mělníka (okres Mělník, 

Praha-východ)
•	 podepsání smlouvy o poskytování domácí 

hospicové péče



PRŮBĚH	PÉČE
•	 zdravotní sestry pravidelně dochází do 

domácnosti, průběžně kontrolují zdravotní 
stav pacienta, podávají léky (injekce 

•	 a infuze), včetně opiátů, převazují rány, 
měří fyziologické funkce, poradí s pitným 
režimem a stravováním a také ohledně 
příznaků těžké nemoci, jako jsou např.: 
bolest, dušnost, nevolnost, zácpa…

•	 mimo domluvené návštěvy je sestřička stále 
k dispozici 

•	 na telefonu, v případě potřeby zavolá lékaře
•	 pečovatelky docházejí podle dohody 

s klientem nebo pečující osobou a pomůžou 
s hygienou, zaučí v zacházení s pacientem, 
vysvětlí správné polohování

•	 dle možností používáme prvky Konceptu 
bazální stimulace

•	 vytváříme pečující osobě dostatečný časový 
prostor 

•	 pro nezbytný odpočinek a načerpání 
nových sil, přičemž vycházíme zcela 
z individuálních potřeb každého jednotlivce

•	 za všech okolností dbáme na zachování 
lidské důstojnosti

•	 zajistíme pomůcky usnadňující péči 
o nemocného ve vašem domově a budeme 
vám k dispozici, kdykoliv nás budete 
potřebovat

•	 zprostředkujeme vám i duchovní pomoc, 
pokud si to budete přát.

Klient	se	částečně	podílí	na	úhradě	
domácí	hospicové	péče.	Kompletní	ceník	
je	uveřejněn	na	webových	stránkách.

Služby jsou registrovány u Krajského úřadu 
Středočeského kraje.

KONTAKTY

Provozovna:  
Mělník, Pražská 530/21, PSČ 276 01

tel.: +420 720 557 554
e-mail: hospic@hospictempus.cz, ,

web: www.hospictempus.cz
Facebook: Hospic Tempus, z.s.

HOSPIC TEMPUS, z.s., IČO: 058 94 271,  

ID DS: 23we4ir
Bankovní ústav: Komerční banka, a.s., 
č.ú: 115-4273410257/0100

Naše	práce	je	v	roce	2018	finančně	
podpořena	několika	dárci.
Mimo	jiné	jsou	to	Krajský	úřad	
Středočeského	kraje,	Nadace	ČEZ,	
Pražská	teplárenská,	a.s.	a	PRE,	a.s..



Vila Kovařovicova 
     Stolní kalendář „Místopis Mělnicka 2019“ obsahuje stejně jako v minulých 

letech „pamětní“ fotografie i ze všech našich místních částí.  17. týdnu dominuje 

fotografie označená jako Vila Kovařovicova – Nové Ouholice rok 1908. Jedná     

se o jednu ze čtyř fotografií uvedených na dobové pohlednici. Tuto fotografii 

jsem neměl k dispozici. Autorka kalendáře si ji sehnala sama. O to víc mě začala 

zajímat. Proč zrovna tento přídomek, ke kterému Kovařovicovi patří? Byl to jeho 

majetek, kdy byla postavena?  

   Vzhledem k tomu, že je situována do Nových Ouholic, začal jsem u pamětníka 

z nejznalejších, pana Skalického. Souběžně jsem oslovil i historika architektury 

publikujícího v Lidových novinách, pana Zdeňka Lukeše, také katastrální úřad 

v Mělníku a spustil internet.    

      

                   Foto z kalendáře     Foto: B. Vognič 

K mému překvapení mi internet nabídl vilu stejného jména v Praze.                

Tato třípodlažní národní kulturní památka postavená v letech 1912 – 1913          

v kubistickém stylu stojí na Praze 2. Vila nese jméno majitele, stavitele                 

a inspektora stavebních podniků Bedřicha Kovařovice. Byla postavena podle 

návrhu architekta Josefa Chochola a je považována za vrcholné dílo českého 

kubismu.  

Naší vile se vůbec nepodobá. Tohoto Kovařovice jsem nečekal – klikám jméno 

Kovařovic a portál mi nabízí: Karel Kovařovic (1862 – 1920 Praha) – hudební 

skladatel, dirigent, šéf Opery Národního divadla 1900 – 1920 (odmítl uvést Její 

pastorkyňu L. Janáčka v její původní podobě), Alois a Karel (1886 – 1970) – slavní 



fotbalisti, Karel (1899 – 1950) – lékař, Josef (1875) – architekt…… – který je ten 

náš?  

    Historik architektury odpovídá obratem: „ Dobrý den, o té vile nic nevím, jen, 

že velmi podobná stojí v Šáreckém údolí v Praze Dejvicích. V Praze působil    

arch. Josef Kovařovič, ale ten působil až po roce 1907, tenhle dům bude 

odhaduji tak o deset let starší. Já bych to označil za pozdní historismus.              

Je to hezká stavba.  Zdraví Zdeněk Lukeš 

   Katastrální úřad  - K Vaší žádosti sdělujeme, že v knihovní vložce pozemkové 

knihy pro k.ú. Staré Ouholice (nyní Nové Ouholice), v níž je evidován dům            

v Nových Ouholicích, vlastnické právo pro nositele příjmení „Kovářovic“ zapsáno 

není.  

       Po vyčerpání všech výše uvedených zdrojů informací se pokorně vracím 

k původnímu zdroji informací o vile, manželům Skalickým. Podle jejich 

vzpomínek vila patřila manželům Zajíčkovým. Tito ji pronajímali (než se otrávili 

houbami) jako letní byt věhlasnému šéfovi Opery Národního divadla Karlu 

Kovařovicovi. V sousedství se nacházela vila hudebního skladatele Josefa Pence, 

vepřeckého rodáka, se kterým se Kovařovic stýkal.  

     Jak si Skaličtí pamatují, od vily vedla pěšina do svahu, na jejímž konci byl 

dřevěný, barevně vymalovaný altán. Autorem výzdoby byl národní umělec 

Václav Špála, který spolu s partou kamarádů do vily též dojížděl - paní Zajíčková 

byla totiž jeho sestrou. V jeho životopisu nalezneme i zmínku, že se v určitém 

období své tvorby inspiroval oděvem venkovských děvčat – „Motiv můžeme 

hledat v jeho vzpomínkách z dětství, kdy ženy na venkově nosily červené 

spodničky a modré blůzy“.  Že by zrovna u nás? 

    Z výše uvedeného je zřejmé, že naše obec v minulosti patřila                        

mezi vyhledávaná místa majetných (i slavných) Pražanů, kteří zde nacházeli 

odpočinek a zřejmě i inspiraci, setkávali se zde s přáteli. Označení letního sídla 

přívlastkem Kovařovicova svědčí o obrovské autoritě, kterou tento požíval. 

    Vila dodnes stojí, není však v původní podobě. Na první pohled je zřejmé,       

že doznala přinejmenším vnějších úprav.  

Ing. Bruno Vognič, kronikář 



Koncert Quido MC 8. 2. 2019  
Na pátek 8. února 2019 připravujeme od 19 hodin v sále OÚ Nová Ves 

politickosatirický recitál písniček a povídání s promítáním Quida MC. Jeho tvorba 

je populární na Youtube. 

Martin Exner, starosta 

 

KALENDÁŘ AKCÍ V OBCI 

2018 / 2019 
 

24. 12. Štědrodenní setkání u zvoničky v Nové Vsi - od 14 hodin 

24. 12. Betlémské světlo ve vepřeckém kostele - od 15 do 16:30 hodin 

1. 1. Novoroční novoveský běh - od 14 hodin 

6. 1. Výlet Turistického klubu 

7. - 8. 1. Tříkrálová sbírka 

10. 1.  Schůzka Spolku seniorů - od 14 hodin v sále OÚ 

14. 1.  Zasedání zastupitelstva obce - od 17 hodin v sále OÚ 

14. 1.  Beseda o kanalizaci - od 18:30 v sále OÚ 

16. 1.  Kino Nové Ouholice - od 19 hodin v klubovně býv. zdrav. střediska 

3. 2.  Výlet Turistického klubu 

8. 2.  Koncert Quido MC - od 19 hodin v sále OÚ 

9. 2.  Novoveský masopust – od 14 hodin na  

11. 2. Zasedání zastupitelstva obce - od 17 hodin v sále OÚ 

28. 2. Uzávěrka 1. kola fotosoutěže Vesnický fotograf 

3. 3.  Výlet Turistického klubu 

4. 3.  Zasedání zastupitelstva obce - od 17 hodin v sále OÚ 

7. 4.  Výlet Turistického klubu 

 
 




